

PROCESSO: 18-03-001/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	P R DOS SANTOS JUNIOR		G.A.L.BENDER-ME		L.S.VIEIRA -EPP		VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Teclado usb	UNID	5	R\$33,00	R\$ 165,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
2	Mouse usb	UNID	8	R\$13,00	R\$ 104,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$14,00	R\$ 112,00
3	Impressora Epson 3150	UNID	1	R\$1.679,00	R\$ 1.679,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.682,00	R\$ 1.682,00	R\$1.680,33	R\$ 1.680,33
4	Estabilizador 300VA	UNID	2	R\$170,00	R\$ 340,00	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 173,00	R\$ 346,00	R\$172,33	R\$ 344,66
5	CPU Processador i3 7Ger SSD240gb 8gb Ram	UNID	1	R\$2.539,00	R\$ 2.539,00	R\$ 2.539,00	R\$ 2.539,00	R\$ 2.542,00	R\$ 2.542,00	R\$2.540,00	R\$ 2.540,00
6	Toner Compatível TN3470/3472	UNID	6	R\$90,00	R\$ 540,00	R\$ 93,00	R\$ 558,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$91,67	R\$ 550,02
7	Telefone Sem Fio	UNID	3	R\$168,00	R\$ 504,00	R\$ 168,00	R\$ 504,00	R\$ 168,00	R\$ 504,00	R\$168,00	R\$ 504,00
8	Smart Phone 64gb 4Ram 12MP	UNID	1	R\$1.830,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.833,00	R\$ 1.833,00	R\$1.831,00	R\$ 1.831,00
9	Refil Tinta Epson T544	UNID	20	R\$68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$69,00	R\$ 1.380,00
10	Pendrive 64gb	UNID	6	R\$88,00	R\$ 528,00	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$88,00	R\$ 528,00
11	HD Externo 1TB	UNID	1	R\$580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$580,00	R\$ 580,00
12	Adaptador wifi	UNID	4	R\$90,00	R\$ 360,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$90,00	R\$ 360,00
13	Fonte ATX 200w	UNID	4	R\$89,00	R\$ 356,00	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 91,00	R\$ 364,00	R\$90,67	R\$ 362,68
14	SSD 240gb	UNID	2	R\$399,00	R\$ 798,00	R\$ 399,00	R\$ 798,00	R\$ 399,00	R\$ 798,00	R\$399,00	R\$ 798,00
15	Roteador 300mbps	UNID	2	R\$168,00	R\$ 336,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$168,33	R\$ 336,66
										<b>R\$ 12.077,35</b>	

Vargem Grande, 24 de Março de 2021

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PENITÊNCIAS DE VARGEM GRANDE-MA**  
**Samuel Silveira Neves da Silva**  
**Samuel Silveira Neves da Silva**  
 Procurador 051/2017  
 Tescureiro: G





**L. S. VIEIRA – EPP**

CNPJ: 29.028.467/0001-21

### COTAÇÃO DE PREÇOS

SOLICITANTE:

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES DE VARGEM GRANDE

CNPJ: 10.753.813/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Teclado usb	UN	05	R\$ 34,00	R\$ 170,00
2	Mouse usb	UN	08	R\$ 14,00	R\$: 112,00
3	Impressora Epson 3150	UN	01	R\$ 1.682,00	R\$: 1.682,00
4	Estabilizador 300VA	UN	02	R\$ 173,00	R\$: 346,00
5	CPU Processador i3 7Ger SSD240gb 8gb Ram	UN	01	R\$: 2.542,00	R\$: 2.542,00
6	Toner Compatível TN3470/3472	UN	06	R\$: 92,00	R\$: 552,00
7	Telefone Sem Fio	UN	03	R\$: 168,00	R\$: 504,00
8	Smart Phone 64gb 4Ram 12MP	UN	01	R\$: 1.833,00	R\$: 1.833,00
9	Refil Tinta Epson T544	UN	20	R\$: 69,00	R\$: 1.380,00
10	Pendrive 64gb	UN	06	R\$: 88,00	R\$: 528,00
11	HD Externo 1TB	UN	01	R\$: 580,00	R\$: 580,00
12	Adaptador wifi	UN	04	R\$: 90,00	R\$: 360,00
13	Fonte ATX 200w	UN	04	R\$: 91,00	R\$: 364,00
14	SSD 240gb	UN	02	R\$: 399,00	R\$: 798,00
15	Roteador 300mbps	Un	02	R\$: 168,00	R\$: 336,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$: 12.087,00</b>

São Luís, 22 de Março de 2021

**Valor Total da Cotação: 12.087,00**

Laís Sousa Vieira  
CPF: 042.252.223-65

Titular

---

Rua F, nº 5, Maranhão Novo, São Luís/MA

98 8135-9696

lais.one@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**



**PARA: INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES DE VARGEM  
GRANDE  
CNPJ: 10.753.813/0001-06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Teclado usb	UN	05	R\$ 35,00	R\$ 175,00
2	Mouse usb	UN	08	R\$ 15,00	R\$: 120,00
3	Impressora Epson 3150	UN	01	R\$ 1.680,00	R\$: 1.680,00
4	Estabilizador 300VA	UN	02	R\$ 174,00	R\$: 348,00
5	CPU Processador i3 7Ger SSD240gb 8gb Ram	UN	01	R\$: 2.539,00	R\$: 2.539,00
6	Toner Compatível TN3470/3472	UN	06	R\$: 93,00	R\$: 558,00
7	Telefone Sem Fio	UN	03	R\$: 168,00	R\$: 504,00
8	Smart Phone 64gb 4Ram 12MP	UN	01	R\$: 1.830,00	R\$: 1.830,00
9	Refil Tinta Epson T544	UN	20	R\$: 70,00	R\$: 1.400,00
10	Pendrive 64gb	UN	06	R\$: 88,00	R\$: 528,00
11	HD Externo 1TB	UN	01	R\$: 580,00	R\$: 580,00
12	Adaptador wifi	UN	04	R\$: 90,00	R\$: 360,00
13	Fonte ATX 200w	UN	04	R\$: 92,00	R\$: 368,00
14	SSD 240gb	UN	02	R\$: 399,00	R\$: 798,00
15	Roteador 300mbps	Un	02	R\$: 169,00	R\$: 338,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$: 12.126,00</b>

Pirapemas(MA), 22 de Março de 2021

  
G. A. L. BENDER - ME  
CNPJ: 18.503.525/0001-05  
Guilherme A. L. Bender  
Empresário



P R DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ: 14.959.247/0001-44

Rua Mariana Luz, Nº 443, Loja 02 Itapecuru-Mirim-MA

E-mail: [pedro@prsystems.com.br](mailto:pedro@prsystems.com.br)

Tel. (098) 3463-1999 - 98 9 9204-9511



### PROPOSTA DE PREÇOS

SOLICITANTE:

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES DE VARGEM GRANDE

CNPJ: 10.753.813/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Teclado usb	UN	05	R\$ 33,00	R\$ 165,00
2	Mouse usb	UN	08	R\$ 13,00	R\$ 104,00
3	Impressora Epson 3150	UN	01	R\$ 1.679,00	R\$ 1.679,00
4	Estabilizador 300VA	UN	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
5	CPU Processador i3 7Ger SSD240gb 8gb Ram	UN	01	R\$ 2.539,00	R\$ 2.539,00
6	Toner Compatível TN3470/3472	UN	06	R\$ 90,00	R\$ 540,00
7	Telefone Sem Fio	UN	03	R\$ 168,00	R\$ 504,00
8	Smart Phone 64gb 4Ram 12MP	UN	01	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
9	Refil Tinta Epson T544	UN	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
10	Pendrive 64gb	UN	06	R\$ 88,00	R\$ 528,00
11	HD Externo 1TB	UN	01	R\$ 580,00	R\$ 580,00
12	Adaptador wifi	UN	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
13	Fonte ATX 200w	UN	04	R\$ 89,00	R\$ 356,00
14	SSD 240gb	UN	02	R\$ 399,00	R\$ 798,00
15	Roteador 300mbps	Un	02	R\$ 168,00	R\$ 336,00
					<b>R\$ 12.019,00</b>

Valor Total da Proposta: 12.019,00 ( DOZE MIL E DEZENOVE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Itapecuru Mirim - Maranhão, 23 de março de 2021

P R DOS SANTOS JUNIOR – ME  
PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR  
CPF: 035.277.903-90